
  

PROTOKÓŁ NR  33 /2017 

z XXXIII sesji Rady Gminy Rytwiany, 

 odbytej  w dniu 19 lipca 2017r. 

w Urzędzie Gminy Rytwiany 

 

I. Obecni na sesji: 

1/ Radni, według załączonej listy obecności – 13 radnych 

2/ Grzegorz Forkasiewicz- Wójt Gminy Rytwiany 

3/ Marianna Stryszowska-Sekretarz Gminy Rytwiany 

4/ Mirosława Szewczyk –Skarbnik Gminy Rytwiany 

5/ Sołtysi, według załączonej listy obecności 

6/ Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych – Jacek Szymczyk 

 

II. Przebieg obrad: 

Obrady sesji trwały od godz. 08
00

 do godz. 09
45 

 

Nieobecni radni: Artur Dzieciuch, Michał Rajca. 

Pkt 1 

 

Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski otworzył obrady XXXIII sesji Rady Gminy, 

powitał wszystkich zebranych, stwierdził obecność 13 radnych, a następnie  

przeczytał porządek obrad sesji: 

 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

2. Zatwierdzenie protokołu z sesji nr XXXII. 

3. Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rytwiany na lata 2017-2027. 



5. Podjęcie uchwały w /s zmiany w budżecie gminy na 2017 rok. 

6. Interpelacje i wolne wnioski. 

7. Zamknięcie obrad sesji. 

 

 

Pkt 2 

Protokół z sesji XXXII został przyjęty jednogłośnie 13 głosami, w obecności 13 radnych 

podczas głosowania.  

Pkt 3 

Przewodniczący Rady Gminy Rytwiany Jerzy Gwizdowski poprosił Wójta o informacje o 

pracy Urzędu w okresie między sesjami. Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz poinformował  

o: 

- zakończeniu remontu drogi w Podborku,  

- podpisaniu umowy na  budowę hali gimnastyczną, 

- zbliżającym się terminie składania umów na przydomowe oczyszczalnie ścieków (termin 22 

lipca), 

- sprzedaży samochodu Iveco i planowanym zakupie samochodu ciężarowego i piaskarki,  

- trwających pracach przy wymianie instalacji elektrycznej w Szkole Podstawowej w 

Rytwianach 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował o wręczonej promesie na sfinansowanie usuwania 

skutków klęsk żywiołowych w zakresie remontów i odbudowy obiektów komunalnej 

infrastruktury technicznej, zniszczonych w wyniku powodzi  lub nadmiernych opadów. 

Promesa ta pozwoli wyremontować  drogę w miejscowości Strzegom. 

Radny Jan Tałaj pyta „czy drzewa będą usunięte przy drodze gdzie będzie trwał remont”. 

 Wójt odpowiada,  że musi zweryfikować informację.  

Radny Jan Tałaj pyta „ czemu remontowany chodnik na ulicy Dąbrówki w Strzegomiu jest 

niezabezpieczony”. 



 Wójt informuje, że od godz. 9
00

 na sesji pojawi się Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych i 

do niego należy zgłaszać uwagi. 

 Pkt 4 

Przewodniczący Gminy Rytwiany Jerzy Gwiazdowski prosi  Wójta  o wyjaśnienie 

uchwały w/s zmiany w WPF. 

Wójt Gminy Rytwiany Grzegorz Forkasiewicz poinformował o możliwości  pozyskania 

dotacji na zaspokojenie niezbędnych potrzeb w zakresie informatyzacji w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 

na lata 2014 -2020, Działanie 7.1 „Rozwój e-społeczeństwa” . 

Wójt również informuje o możliwości wdrożenia  systemu radiowego 

odczytywania wodomierzy . 

Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk przedstawiła zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. Zmiany w Wieloletniej  Prognozie Finansowej spowodowane są 

zmianami wprowadzonymi uchwałą i dotyczą min. Wprowadzeniem dotacji z WFOŚi 

GW dotyczącej wyposażeniem pracowni edukacji ekologiczno-przyrodniczej, 

zwiększono tez dochody z tytułu wpływów z rozliczeń z lat ubiegłych(tj. odzyskanego 

podatku VAT). 

Wydatki majątkowe też uległy zwiększeniu gdyż wprowadzono nowe zadania: 

1.Zakup samochodu strażackiego OSP Tuklęcz w kwocie 100.000 zł 

2. Zabezpieczono udział własny do zadania e-Rytwiany w kwocie 20.000 zł. 

Zabezpieczone też zostały środki w kwocie 10.000 zł na Państwowy Fundusz celowy. 

Pytań i dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść projektu uchwały  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2017-2027 

Uchwała nr XXXIII/172/2017 została podjęta jednogłośnie 13 głosami przy 

obecnych 13 radnych podczas głosowania. 



 

 

 

Pkt 5 

Zmiany w budżecie gminy na 2017 rok przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława 

Szewczyk. Zmiany w budżecie dotyczą głównie zabezpieczenia środków na zakup 

samochodu strażackiego dla OSP Tuklęcz oraz środków na wpłaty na Państwowy 

Fundusz Celowy .Wprowadzono też w wydatkach bieżących wydatki na wyposażenie 

pracowni edukacji ekologiczno-przyrodniczej. Zadanie to jest dofinansowane z dotacji 

WFOŚiGW. Wprowadzono do wydatków majątkowych nowe zadanie pn. e-Rytwiany. 

W uchwale zabezpieczone zostały środki na udziały własne gminy w tym zadaniu .  

 

Radny Jan Tałaj pyta czy nie można zmniejszyć  środków  na zakup  samochodu dla 

jednostki OSP Tuklęcz, ponieważ jednostka OSP Sichów i OSP Rytwiany posiadają 

specjalistyczne samochody i znajdują się w bliskim sąsiedztwie miejscowości Tuklęcz. 

Radny Stanisław Głowacki wyjaśnia, że pieniądze które Gmina dostaje na zakup 

samochodu do straży nie da się pozyskać dla innych jednostek OSP, ponieważ 

wniosek był napisany na Tuklęcz. 

Wójt Gminy Rytwiany informuje, że Komenda Powiatowa Państwowej Straży 

Pożarnej uruchomiła po raz pierwszy dofinansowanie dla jednostek OSP nie będących 

w KSRG. Wspólnie z komendantem Rajcą ustalili, że najgorszy samochód posiada 

jednostka OSP Tuklęcz.  

Wójt informuje, że na Gminie spoczywa obowiązek wyposażenia strażaków w ubiór i 

ubezpieczenie. Każda  jednostka ochotniczej straży musi mieć przebadanych sześciu 

strażaków i musi posiadać umundurowanie dla nich. Straż OSP Ruda nie ma 

umundurowania i w tym roku Komenda zakupi im umundurowanie.  



Radna Mieczysława Sikora pyta która straż OSP Tuklęcz czy OSP Szczeka ma więcej 

wyjazdów.  

Wójt odpowiedział, że OSP Tuklęcz. 

Radny Wiesław Skład pyta kiedy ma być zakupiony samochód. 

Wójt odpowiada że w tym roku. 

Radna Irena Pogorzelska pyta jaki będzie zakupiony samochód służbowy. 

Wójt informuje, że Skoda Octavia. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść projektu uchwały                   

w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2017 rok.  Uchwała nr XXXIII/173/2017 

została podjęta 12 głosami w obecności 13 radnych podczas głosowania. Jeden głos 

wstrzymujący.  

8
40 

– na salę przybywa kierownik Zarządu Dróg Powiatowych Jacek Szymczyk  

Pkt 6 

W interpelacjach i wolnych wnioskach głos zabrali: 

Wójt poinformował o modernizacji drogi w Rudzie z wydzieleniem pasa dla pieszych 

oraz drodze z Klasztoru przez las do Szczeki. 

Radna Mieczysława Sikora pyta czy będzie chodnik przy ul. Słonecznej w Kłodzie.  

Wójt odpowiada, że chodnik przydałby się w Kłodzie ale przy  ul. Długiej. 

Radna Irena Pogorzelska informuje, że w roku 2015 zgłaszała Panu Rafałowi Susce 

usunięcie usterek w kostce w ramach gwarancji. 

Pan Szymczyk wyjaśnia, że w Święcicy jest źle odprowadzana woda z opadów.  

Pani Irena stwierdza, że za mało było kamienia pod kostką i dlatego się zapadła. 

Radny Jan Tałaj w sprawie chodnika na ul. Dąbrówki. Chodnik jest nie skończony, 

 a droga została dopuszczona do ruchu. Prosi o wykonanie zabezpieczenia na budowie. 



Pan Kierownik poinformował, że zgłosi sprawę do kierownika budowy. 

Radna Mieczysława Sikora wyraziła zaniepokojenie, że w czasie opadów na ul. 

Słonecznej stoi woda. 

Radny Jacek Pytko w sprawie możliwości wybudowania drogi  z drogi  powiatowej do 

ujęcia wody w Rudzie oraz usunięcia drzewa z rowu. 

Radny Jacek Pytko pyta o zakres prac na drodze w Rudzie. 

Pan Szymczyk informuje, że będzie poszerzona jezdnia i zrobiona nawierzchnia 

bitumiczna. 

Radna Marzena Kalek zgłasza pracę geodety w Sichowie Małym. 

Radna Zofia Mazanka prosi o przekazanie podziękowań dla dyrektora  za rów i prosi o 

2 przepusty i chodnik. 

Pan Szymczyk wyjaśnia kiedy Zarząd Dróg ma obowiązek zrobić zjazdy właścicielom 

działki. 

Radny Krzysztof Janik również dziękuje dyrektorowi i prosi o wyczyszczenie 4 

studzienek w miejscowości Szczeka. 

Wójt prosi o wstawienie znaku informacyjnego „RUDA” w Niedziałkach  przy 

moście. 

Radna Irena Pogorzelska informuje, że protokoły z  Komisji  Rozwoju Lokalnego 

odnośnie usterek dróg są u Pana Gądka.  

Radny Stanisław Głowacki zgłasza, że krawężniki na drodze w pobliżu Spółdzielni są 

za wysokie i trzeba wysypać kamieniem,  a na moście w Grobli przydałaby się kładka 

dla pieszych ponieważ jest tam niebezpiecznie . 

Godz. 9
15 

Radny Jan Tałaj opuszcza salę obrad. 

Radna Irena Pogorzelska zgłasza skarży się na utrzymanie dróg w okresie zimowym. 

Pan Szymczyk informuje, że oni też mają swój budżet na utrzymanie dróg. 



Godz. 9
20 

Radny Jan Tałaj wraca na salę. 

Radna Marzena Kalek zgłasza uszkodzenie  znaku „Sydzyna”.  

Radna Irena Pogorzelska prosi o wykaszanie poboczy i odchwaszczenie chodników. 

Pan Szymczyk informuje, że pobocza są koszone 2 razy do roku,  a o chodniki 

powinni zadbać właściciele posesji. 

Radnych Lech Kędzierski prosi o podziękowanie za drogę na ul. Radziwiłła. 

Radny Stanisław Głowacki prosi o wykoszenie od Grobli do hotelu na 15 sierpnia. 

Godz. 9
25 

Pan Szymczyk opuszcza salę. 

Radna Zofia Mazanka pyta kiedy będą robione wodociągi. 

Wójt informuje, że umowa jest już podpisana. 

Radna Beata Gołyska dziękuje za drogę w Podborku. 

Radny Wiesław Skład informuje, że przy drodze wojewódzkiej rośnie suche drzewo. 

Radny Jacek Pytko prosi o zamontowanie barierki na rzece w Niedziałkach oraz pyta 

czy istnieje szansa na wyremontowanie strażnicy w Niedziałkach. 

Wójt informuje, że w Rudzie odbędzie się 70-lecie OSP.  

Radni Jacek Pytko i Mieczysława Sikora poruszyli temat fotowoltaiki, czy nie można 

połączyć naszej Gminy z inną skoro u nas nie ma chętnych. 

Wójt informuje, że istnieje możliwość, że Gmina dostanie większe dofinansowanie do 

fotowoltaiki i wtedy będzie więcej chętnych, a jeśli nie to rozważy propozycję 

połączenia dwóch gmin. 

Radny Lech Kędzierski prosi o ściągnięcie płyt przy blokach i wysypanie tam piachu i 

kamienia. 

Przewodniczący Rady Jerzy Gwizdowski przychyla się do propozycji pana 

Kędzierskiego. 



Przewodniczący Rady Jerzy Gwizdowski odczytuje informację o udzieleniu dotacji 

celowej na prace konserwatorskie przy ołtarzu głównym wraz z konserwacją 

techniczną i estetyczną malowidła ściennego z przedstawieniem Matki Bożej, Św. 

Jana Ewangelisty i Św. Marii Magdaleny w Kaplicy Filialnej p.w. Ukrzyżowanego 

Zbawiciela w Szczece.  

Pkt 7 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski podziękował wszystkim za udział i 

zamknął obrady XXXIII sesji Rady Gminy Rytwiany 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Gwizdowski 

 

Protokołowała:  

 Katarzyna Meszek 


